¹³¹ *SSE*, I, no. 55: *ac insuper rogavit cum gemitus et lacrimis ut elemosinam quam monachis Sancti Sergii dederat concederet quietam et tuerentur unusquisque in honore suo silicet [sic] ... cujus petitioni libenter annuerunt et in manu domni Achardi abbatis qui praesens aderat coram baronibus suis firmaverunt et quietam ab omnibus consuetudinibus et infestationibus se servaturos*. Hamelin’s gift would later be challenged, sometime after 1102, whereupon Guy [II] de Laval, remembering his promise to Hamelin, acquitted the monks by the judgment of his barons, in his court (*in curia sua iudicio baronum suorum monachos adquietavit*).

¹³² *FON*, no. 838 (1170 x 80): *eumque sictu capitalem et majorem illius feodi dominum in quo decima colligebatur doni sui et elemosine custodem et defensorem constituit et rogavit*. Geoffrey’s gift would later be challenged by his direct lord, Aimery de Joireau (*de cujus feodo tanta decima sub domino Roberto de Blodio erat*); the nuns of Fontevraud thus went to Robert who convinced Aimery to abandon his challenges in return for 20s.

who ought to be [his] warrantors and defenders'.¹³³

The evidence for lords explicitly warranting the transactions of their men and/or tenants becomes especially marked from 1200 onwards. Seigneurial warranties might appear in several different diplomatic contexts, ranging from a charter issued by that lord authorising or confirming the alienation of his or her tenant and/or man and which included an additional

¹³³ 'La Roë', fo. 67r (1141 x 56): *hanc elemosinam suprascriptam dedit Bernardus tam pro Guillelmo de Guircheia domino et suis antecessoribus et heredibus quam pro se et suis. Guillelmus vero fide et jurejurando concessit et promisit eam aecclisiae et canonicis servandam et defendendam*; this chapel had been made within the castle of La Guerche, and the canons were henceforth to hold it from William, just as Bernard had done before. 'Livre noir', fo. 91r (1072 x 80): *vicecomes affidavit eum legaliter re cum injuriose duceret et ab omnibus a quibuscumque defendere posset defenderet*. Although Aulnay itself lies in the south-west of France, the vicomtes had possessions in northern Poitou, of which Saint-Florent de Saumur was sometimes the beneficiary: on the vicomtes, see Jan Hendrik Prell, *Comtes, vicomtes et noblesse au Nord de l'Aquitaine aux Xe–XIe siècles. Études prosopographiques, historiques et constitutionnelles sur le Poitou, l'Aunis et la Saintonge* (Oxford, 2012 [orig. 1992]), pp. 87–91; Artem, no. 3644: *de cujus feodo est terra ... istud donum concedo et pro posse meo secundum rectitudinem garandabo*; FON, no. 939: *domini sui lige ... qui debent esse garitores et defensores*. For further eleventh- and twelfth-century examples of lords warranting an alienor's transactions, see: FON, no. 726 (1148 x 50); 'La Roë', fo. 56v–57r (1149 x 70); MB, no. 70 (1096 x 1104); MD, no. 72 (1107/8); Noyers, nos. 519 (c.1140) and 622 (c.1183); SAA, nos. 361 (1060 x 81), 571 (1191 x 1220) and 667 (1082 x 1106); SSE, II, [13] no. 15 (1100) and SSE, II, [15] no. 37 (1062 x 82); SVM, nos. 626 (1095) and 802 (1090 x 1102).